
VIERNES 3 DE JUNIO DE 2022Pág. 192 B.O.C.M. Núm. 131

B
O

C
M

-2
02

20
60

3-
35

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Universidad Politécnica de Madrid

35 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2022, de la Universidad Politécnica de Madrid,
por la que se nombran funcionarios de carrera en la Escala Técnica Auxiliar
de Informática, Grupo C, Subgrupo C1, de la Universidad Politécnica de Madrid,
por el sistema general de acceso libre.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para el
ingreso en la Escala Técnica Auxiliar de Informática, Grupo C, Subgrupo C1, de la Universi-
dad Politécnica de Madrid, mediante acceso libre, convocado por Resolución de 11 de sep-
tiembre de 2020 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 21 de septiembre
de 2020), y una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la
convocatoria, este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la base octava de la cita-
da convocatoria; el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprue-
ba el Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servi-
cio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General de Estado,
y en uso de las competencias atribuidas por la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades, así como en el artículo 65 del Decreto 74/2010, de 21 de octubre (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 15 de noviembre de 2010), del Conse-
jo de Gobierno de la Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los Estatutos de esta
Universidad Politécnica de Madrid,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios de carrera en la Escala Técnica Auxiliar de Informática, Grupo C,
Subgrupo C1, de la Universidad Politécnica de Madrid, por el sistema de acceso libre, a los
aspirantes que a continuación se relacionan, ordenados de acuerdo con la puntuación final ob-
tenida en el proceso selectivo y con expresión de los destinos que se les adjudican:



VIERNES 3 DE JUNIO DE 2022B.O.C.M. Núm. 131 Pág. 193

B
O

C
M

-2
02

20
60

3-
35

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOPS NRP APELLIDOS Y 
NOMBRE 

CÓDIGO 
PUESTO

NIVEL 
CD JORNADA UNIDAD/CENTRO 

1 263613 A7218 Martínez Sánchez, Miguel Ángel F040040 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Caminos, Canales y Puertos 

2 239402 A7218 Revenga Becedas, Mónica F560031 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Diseño Industrial 

3 681068 A7218 Carrasco Espejel, Roberto F100062 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Informáticos 

4 115257 A7218 Hernández Muñoz, Alberto F140008 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Aeronáutica y del Espacio 

5 210302 A7218 Morán Vaquero, Manuel F080025 17 Jornada tarde Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Navales 

6 242735 A7218 Prego Montón, Uxio F130010 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Montes, Forestal y del Medio Natural 

7 670635 A7218 López Prieto, Samuel F030066 17 Jornada tarde Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETS Arquitectura 

8 289146 A7218 Otero García, Luis F600025 17 Jornada tarde Técnico/a Auxiliar Informática II 
ESTI Topografía, Geodesia y Cartografía 

9 617968 A7218 Martín Muñoz, José Luis F540031 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETS Edificación 

10 265546 A7218 Caperán Calderón, Gustavo F580026 17 Jornada tarde Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Caminos, Canales y Puertos (Edificio 
Retiro) * 

11 091513 A7218 Fonruge Rodríguez,María Elena F900348 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
Rectorado 

12 588313 A7218 García Sanz, Raquel F900374 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
Rectorado 

13 451457 A7218 Vico Sánchez, Javier F050056 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Industriales 

14 982446 A7218 García García, Alejandro F060050 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Minas y Energía 

15 231824 A7218 Marín García-Maroto, Francisco Javier F900548 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
Rectorado 

16 968713 A7218 Chamorro Serrano, Manuel F090069 17 Jornada mañana Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Telecomunicación 

17 000646 A7218 Blanco Casabella, Mauricio F130009 17 Jornada tarde Técnico/a Auxiliar Informática II 
ETSI Montes, Forestal y del Medio Natural 

 
* ORDEN 198/2022, de 1 de febrero, del Consejero de Educación, Universidades, Ciencia y Portavoz del Gobierno (BOCM de 15 de febrero), 
modificada por la ORDEN 616/2022, de 23 de marzo (BOCM de 4 de abril).  
 

Segundo

El aspirante D. José Carlos López Díaz, tras superar las pruebas selectivas, no ha pre-
sentado la documentación relacionada en la base decimocuarta de la Resolución de 23 de julio
de 2020, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se aprueban las Bases Generales
por las que se rigen las convocatorias de procesos selectivos del Personal de Administración
y Servicios Funcionario de la UPM, por lo que no es nombrado funcionario de carrera.

Tercero

La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes contado desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente
al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Madrid, o, potestativamente, recurso de repo-
sición ante este Rectorado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publi-
cación de la presente Resolución.

Madrid, a 12 de mayo de 2022.—El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.

(03/10.718/22)


		2022-06-03T08:13:44+0200




